



**Junto aos autos as Propostas Consolidadas,  
referentes ao Pregão Eletrônico nº 2022.02.09.1.**

**Umari/CE, 24 de fevereiro de 2022.**

  
**Cicero Anderson Israel Soares**  
**Pregoeiro Oficial do Município**

PROPOSTA DE PREÇOS - ADEQUADA

A Prefeitura Municipal de Umari, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, e do Decreto Federal nº 10.024/2019, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 2022.02.09.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE ATENDIMENTO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE UMARI/CE, CONFORME ANEXOS, PARTES INTEGRANTES DESTE EDITAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES APRESENTADAS NO QUADRO ABAIXO.

LOTE 01 - MATERIAL HOSPITALAR								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNIT	VR. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO ADULTO C/ ESTETOSCOPIO - KIT VELCRO	KIT	60	PREMIUM	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
2	APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO INFANTIL C/ ESTETOSCOPIO	KIT	15	PREMIUM	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
3	BOLSA DE COLOSTOMIA 63MM	Und	25	MASTERWIN	R\$ 25,00	vinete e cinco reais	R\$ 625,00	seiscentos e vinte e cinco reais
4	CARVÃO ATIVADO PÓ 1KG	Und	5	NATIVITA	R\$ 20,00	vinete reais	R\$ 100,00	cem reais
5	CONJUNTO P/ NEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL (ADULTO)	Und	50	G TECK	R\$ 12,05	doze reais e cinco centavos	R\$ 602,50	seiscentos e dois reais e cinquenta centavos
6	CONJUNTO P/ NEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL (INFANTIL)	Und	50	G TECK	R\$ 12,05	doze reais e cinco centavos	R\$ 602,50	seiscentos e dois reais e cinquenta centavos
7	FACE SHILD, PROTETOR EM ACRÍLICO TRANSPARENTE	Und	800	SUPERMEDY	R\$ 3,00	três reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
8	ÓCULOS DE PROTEÇÃO ACRÍLICO	Und	300	SSPLUS	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$ 1.830,00	mil oitocentos e trinta reais
9	PROTETOR SOLAR FPS 30 120ML	Und	200	NUTRIEX	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais
10	PROTETOR SOLAR FPS 30 200ML	Und	200	NUTRIEX	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
11	PROTETOR SOLAR FPS 60 120ML	Und	200	NUTRIEX	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 3.400,00	três mil e quatrocentos reais
12	PROTETOR SOLAR FPS 60 200ML	Und	200	NUTRIEX	R\$ 18,01	dezoito reais e um centavo	R\$ 3.602,00	três mil, seiscentos e dois reais
13	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	Und	120	G TECK	R\$ 14,90	quatorze reais e noventa centavos	R\$ 1.788,00	mil setecentos e oitenta e oito reais
14	TERMÔMETRO DIGITAL CORPORAL A LASER	Und	15	GMADÉ	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
<b>TOTAL DO LOTE 01</b>							<b>R\$</b>	<b>28.000,00</b>
vinte e oito mil reais								

LOTE 02 - MATERIAL HOSPITALAR								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNIT	VR. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	ACIDO ACÉTICO 2% 1000ML	Und	120	PROC9	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 888,00	oitocentos e oitenta e oito reais
2	ACIDO ACÉTICO 5% 1000ML	Und	120	PROC9	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 900,00	novecentos reais
3	AGUA DEONIZADA 5000ML	Und	80	FORTSAN	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
4	AGUA OXIGENADA 1000ML	Und	130	VICPHARMA	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 546,00	quinhentos e quarenta e seis reais
5	ÁLCOOL 70 % 1000 ML	Und	3400	TUPI	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 16.320,00	dezesseis mil, trezentos e vinte reais
6	ALCOOL ABSOLUTO 1000ML	Und	400	TUPI	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 2.080,00	dois mil e oitenta reais
7	ÁLCOOL GEL 500G	Und	4000	TUPI	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 19.200,00	dezenove mil e duzentos reais
8	CLOREXIDINA 2% 1.000ML	L	130	VICPHARMA	R\$ 14,90	quatorze reais e noventa centavos	R\$ 1.937,00	mil novecentos e trinta e sete reais
9	GEL P ECG 5LT	GL	8	FORTSAN	R\$ 23,50	vinete e três reais e cinquenta centavos	R\$ 188,00	cento e oitenta e oito reais
10	GEL P ULTRASONOGRAFIA 5LT	GL	25	FORTSAN	R\$ 22,00	vinete e dois reais	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais
11	LUGOL 2% 1000ML	Und	32	PROC9	R\$ 22,50	vinete e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
12	LUGOL 5% 1000ML	Und	32	PROC9	R\$ 35,50	trinta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.136,00	mil cento e trinta e seis reais
13	PVPI DEGERMANTE 1000ML	Und	140	VICPHARMA	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 1.960,00	mil novecentos e sessenta reais
14	PVPI TÓPICO 1000ML	Und	140	VICPHARMA	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 1.960,00	mil novecentos e sessenta reais
15	SABÃO LIQUIDO NEUTRO 1000 ML	Und	600	FORTSAN	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
16	ÉTER 1000ML	Und	45	VICPHARMA	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 675,00	seiscentos e setenta e cinco reais
<b>TOTAL DO LOTE 02</b>							<b>R\$</b>	<b>52.000,00</b>
cinquenta e dois mil reais								

LOTE 03 - MATERIAL HOSPITALAR								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNIT	VR. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6.5	Par	1000	DESCARPACK	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 1.300,00	mil e trezentos reais
2	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.0	Par	3000	DESCARPACK	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
3	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.5	Par	3000	DESCARPACK	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
4	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.0	Par	3000	DESCARPACK	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
5	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.5	Par	1000	DESCARPACK	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
6	LUVA P/ PROCEDIMENTO LATEX TAM G CX C/100 UND	CX	800	SUPERMAX	R\$ 17,50	dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 14.000,00	quatorze mil reais
7	LUVA P/ PROCEDIMENTO LATEX TAM M CX C/100 UND	CX	1600	SUPERMAX	R\$ 17,50	dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 28.000,00	vinete e oito mil reais
8	LUVA P/ PROCEDIMENTO LATEX TAM P CX C/100 UND	CX	1600	SUPERMAX	R\$ 17,50	dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 28.000,00	vinete e oito mil reais
9	LUVA P/ PROCEDIMENTO LATEX TAM XP CX C/100 UND	CX	600	SUPERMAX	R\$ 17,50	dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 10.500,00	dez mil e quinhentos reais
10	LUVA P/ PROCEDIMENTO NITRILO S/T TAM G CX C/100 UND	CX	200	DESCARPACK	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
11	LUVA P/ PROCEDIMENTO NITRILO S/T TAM M CX C/100 UND	CX	200	DESCARPACK	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais

12	LUVA P/ PROCEDIMENTO NITRILÓ S/T TAM P CX C/100 UND	CX	200	DESCARPACK	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
13	LUVA P/ PROCEDIMENTO NITRILÓ S/T TAM XP CX C/100 UND	CX	200	DESCARPACK	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
<b>TOTAL DO LOTE 03</b>							<b>R\$</b>	<b>105.000,00</b>
cento e cinco mil reais								

LOTE 04 - MATERIAL HOSPITALAR								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNIT	VR. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA - PACOTE C/ 100 UND	Pct	300	THEOTO	R\$ 3,00	três reais	R\$ 900,00	novecientos reais
2	ESCOVA CERMICAL PCT C/100 UND	PCT	50	ADLIN	R\$ 22,00	vinete e dois reais	R\$ 1.100,00	mil e cem reais
3	ESPÁTULA DE AYRES PCT C/100 UND	PCT	50	THEOTO	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 200,00	duzentos reais
4	ESPÉCULO DESCARTAVEL TAM G	Und	2000	ADLIN	R\$ 0,77	setenta e sete centavos de real	R\$ 1.540,00	mil quinhentos e quarenta reais
5	ESPÉCULO DESCARTAVEL TAM M	Und	4000	ADLIN	R\$ 0,96	noventa e seis centavos de real	R\$ 3.840,00	três mil, oitocentos e quarenta reais
6	ESPÉCULO DESCARTAVEL TAM P	Und	4000	ADLIN	R\$ 0,91	noventa e um centavos de real	R\$ 3.640,00	três mil, seiscentos e quarenta reais
7	FIXADOR CITOLOGICO 100 ML	Und	100	ADLIN	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 820,00	oitocentos e vinte reais
8	LÂMINA PONTA FOSCA CX C/ 50	CX	200	ADLIN	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 1.380,00	mil trezentos e oitenta reais
9	PINÇA DE CHERRON DESCARTAVEL	Und	10000	KOLPLAST	R\$ 0,77	setenta e sete centavos de real	R\$ 7.700,00	sete mil e setecentos reais
10	ALGODAO HIDROFILO 250G EM ROLO P/UND	Und	200	NEVOA	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.100,00	mil e cem reais
11	ALGODAO HIDROFILO 500G EM ROLO P/UND	Und	600	NEVOA	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 6.300,00	seis mil e trezentos reais
12	ATADURA DE CREPOM 10 CM X 4,5 M 21,8 G UND 13 FIOS PCT C/12 UNIDADES	PCT	600	TEXCARE	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais
13	ATADURA DE CREPOM 15 CM X 4,5 M 32,7 G UND 13 FIOS PCT C/12 UNIDADES	PCT	800	TEXCARE	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
14	ATADURA DE CREPOM 20 CM X 4,5 M 42,8 G UND 13 FIOS PCT C/12 UNIDADES	PCT	600	TEXCARE	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 5.700,00	cinco mil e setecentos reais
15	ATADURA DE CREPOM 30 CM X 4,5 M 42,8 G UND 13 FIOS PCT C/12 UNIDADES	PCT	250	TEXCARE	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
16	ATADURA DE CREPOM 6 CM X 4,5 M 21,8 G UND 13 FIOS PCT C/12 UNIDADES	PCT	600	TEXCARE	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
17	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA 40G	Und	600	GLOBODESK	R\$ 2,92	dois reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.752,00	mil setecentos e cinquenta e dois reais
18	COLETOR DE MATERIAIS PERFURO-CORTANTES 07LT	Und	100	FLEXPELL	R\$ 4,62	quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 462,00	quatrocentos e sessenta e dois reais
19	COLETOR DE MATERIAIS PERFURO-CORTANTES 13LT	Und	300	FLEXPELL	R\$ 6,19	seis reais e dezenove centavos	R\$ 1.857,00	mil oitocentos e cinquenta e sete reais
20	COLETOR DE MATERIAIS PERFURO-CORTANTES 20LT	Und	200	FLEXPELL	R\$ 7,98	sete reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.596,00	mil quinhentos e noventa e seis reais
21	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	Und	600	TKL	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
22	COLETOR UNIVERSAL 80ML	Und	2000	3B	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 600,00	seiscentos reais
23	COMPRESSA DE GAZÉ 7,5X7,5 PCT C/500 UND 9 FIOS	PCT	1500	BIOTEXTIL	R\$ 8,47	oito reais e quarenta e sete centavos	R\$ 12.705,00	doze mil, setecentos e cinco reais
24	COMPRESSA DE GAZÉ ESTÉRIL 7,5X7,5 PCT C/10UND 11FIOS	PCT	5000	BIOTEXTIL	R\$ 0,41	quarenta e um centavos de real	R\$ 2.050,00	dois mil e cinquenta reais
25	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10X4,5	Und	800	PROCITEX	R\$ 9,17	nove reais e dezessete centavos	R\$ 7.336,00	sete mil, trezentos e trinta e seis reais
26	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 5X4,5	Und	300	PROCITEX	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
27	FITA HOSPITALAR 19X50	Und	300	POLITAPE	R\$ 3,08	três reais e oito centavos	R\$ 924,00	novecentos e vinte e quatro reais
28	FITA MICROPORE 10CMX4,5M	Und	300	MISSNER	R\$ 4,22	quatro reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.266,00	mil duzentos e sessenta e seis reais
29	FITA MICROPORE 5CMX4,5M	Und	150	MISSNER	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
30	FITA PARA AUTOCLAVE 19X30	Und	150	POLITAPE	R\$ 3,19	três reais e dezenove centavos	R\$ 478,50	quatrocentos e setenta e oito reais e cinco centavos
31	FITAS REAGENTES PARA GLICEMIA CX C/ 50UND	CX	150	ROCHE	R\$ 59,50	cinquenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 8.925,00	oito mil, novecentos e vinte e cinco reais
32	GAZE HIDRÓFILA 91X91 TIPO QUEIJO 9 FIOS	Und	800	BIOTEXTIL	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 15.600,00	quinze mil e seiscentos reais
33	LATEX Nº 200 C/15MT	PCT	5	LENGRUBER	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 75,00	setenta e cinco reais
34	LATEX Nº 204 C/15MT	PCT	5	LENGRUBER	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 75,00	setenta e cinco reais
35	LENÇOL DESCARTAVEL PARA MACA 50CM X 50M	Und	300	FLEXPELL	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 2.070,00	dois mil e setenta reais
36	LENÇOL DESCARTAVEL PARA MACA 70CM X 50M	Und	500	FLEXPELL	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 4.950,00	quatro mil, novecentos e cinquenta reais
37	MÁSCARA DESCARTAVEL TRIPLA C/ ELÁSTICO CIRURGICA	Und	100000	ABL	R\$ 0,22	vinete e dois centavos de real	R\$ 22.000,00	vinete e dois mil reais
38	PAPEL CREPADO 30X30 CX C/500 FOLHAS	CX	12	HOSPFLEX	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
39	PAPEL CREPADO 40X40 CX C/500 FOLHAS	CX	12	HOSPFLEX	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 900,00	novecentos reais
40	PAPEL CREPADO 50X50 CX C/500 FOLHAS	CX	12	HOSPFLEX	R\$ 115,00	cento e quinze reais	R\$ 1.380,00	mil trezentos e oitenta reais
41	PAPEL CREPADO 60X60 CX C/500 FOLHAS	CX	12	HOSPFLEX	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais	R\$ 1.980,00	mil novecentos e oitenta reais
42	PAPEL GRAU CIRURGICO 10CM x 100M (EMB TUB P/ ESTERILIZACAO 0,10 X 100M)	Und	8	SISPACK	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 312,00	trezentos e doze reais
43	PAPEL GRAU CIRURGICO 15CM x 100M (EMB TUB P/ ESTERILIZACAO 0,15 X 100M)	Und	8	SISPACK	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 472,00	quatrocentos e setenta e dois reais
44	PAPEL GRAU CIRURGICO 20CM x 100M (EMB TUB P/ ESTERILIZACAO 0,20 X 100M)	Und	8	SISPACK	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 624,00	seiscentos e vinte e quatro reais
45	PAPEL GRAU CIRURGICO 25CM x 100M (EMB TUB P/ ESTERILIZACAO 0,25 X 100M)	Und	8	SISPACK	R\$ 98,00	noventa e oito reais	R\$ 784,00	setecentos e oitenta e quatro reais
46	PAPEL GRAU CIRURGICO 30CM x 100M (EMB TUB P/ ESTERILIZACAO 0,30 X 100M)	Und	8	SISPACK	R\$ 113,00	cento e treze reais	R\$ 904,00	novecentos e quatro reais
47	PAPEL TOALHA CX C/ 2000FLS	CX	25	PROPAPER	R\$ 34,90	trinta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 872,50	oitocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
48	SAPATILHA PRO-PÉ	Und	10000	AMERICAN	R\$ 0,22	vinete e dois centavos de real	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais
49	TOUCA DESCARTAVEL	Und	20000	AMERICAN	R\$ 0,16	dezessete centavos de real	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
<b>TOTAL DO LOTE 04</b>							<b>R\$</b>	<b>150.000,00</b>
cento e cinquenta mil reais								

LOTE 05 - SORO

CIF  
ALENC  
ANDF  
83701

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VR. UNIT	VR. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML	Und	5000	FRESENIUS	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
2	ÁGUA PARA INJEÇÃO 500ML	Und	1200	FRESENIUS	R\$ 2,87	dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 3.444,00	três mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais
3	ÁGUA PARA INJEÇÃO 1.000ML	Und	400	FRESENIUS	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais
4	MANITOL 20% 250ML	Und	200	FRESENIUS	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.300,00	mil e trezentos reais
5	SOLUÇÃO GLICERINA 12% 500ML (ENEMA)	Und	300	FRESENIUS	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais
6	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML S/F	Und	3000	FRESENIUS	R\$ 2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 7.740,00	sete mil, setecentos e quarenta reais
7	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML S/F	Und	2500	FRESENIUS	R\$ 2,92	dois reais e noventa e dois centavos	R\$ 7.300,00	sete mil e trezentos reais
8	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML SF	Und	6000	FRESENIUS	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 28.500,00	vinte e oito mil e quinhentos reais
9	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1.000ML SF	Und	400	FRESENIUS	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 1.520,00	mil quinhentos e vinte reais
10	SORO GLICO FISIOLÓGICO 1:1 250ML	Und	800	FRESENIUS	R\$ 2,22	dois reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.776,00	mil setecentos e setenta e seis reais
11	SORO GLICO FISIOLÓGICO 1:1 500ML	Und	1500	FRESENIUS	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
12	SORO GLICOSADO 5% 100ML SF	Und	800	FRESENIUS	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 1.520,00	mil quinhentos e vinte reais
13	SORO GLICOSADO 5% 250ML SF	Und	1200	FRESENIUS	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
14	SORO GLICOSADO 5% 500ML SF	Und	3000	FRESENIUS	R\$ 3,21	três reais e vinte e um centavos	R\$ 9.630,00	noventa mil, seiscentos e trinta reais
15	SORO RINGER LACTATO 500ML SF	Und	5000	FRESENIUS	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 24.250,00	vinte e quatro mil, duzentos e cinquenta reais
16	SORO RINGER LACTATO 1.000ML SF	Und	1200	FRESENIUS	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 4.140,00	quatro mil, cento e quarenta reais
17	SORO RINGER SIMPLES 500ML SF	Und	1200	FRESENIUS	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 2.280,00	dois mil, cento e oitenta reais
<b>TOTAL DO LOTE 05</b>							<b>R\$</b>	<b>105.000,00</b>
cento e cinco mil reais								

LOTE 06 - MATERIAL HOSPITALAR								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VR. UNIT	VR. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 - CX C/100	CX	100	INJEX	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 900,00	novocentos reais
2	AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5 - CX C/100	CX	100	INJEX	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 900,00	novocentos reais
3	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7,0 - CX C/100	CX	100	INJEX	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 900,00	novocentos reais
4	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8,0 - CX C/100	CX	100	INJEX	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 900,00	novocentos reais
5	AGULHA DESCARTÁVEL 30X7,0 - CX C/100	CX	100	INJEX	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 900,00	novocentos reais
6	AGULHA DESCARTÁVEL 30X8,0 - CX C/100	CX	100	INJEX	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 900,00	novocentos reais
7	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 - CX C/100	CX	100	INJEX	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 900,00	novocentos reais
8	AGULHA DESCARTÁVEL 40X16 - CX C/100	CX	100	INJEX	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 900,00	novocentos reais
9	CATÉTER INTRAVENOSO Nº 14	Und	1000	MEDIX	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
10	CATÉTER INTRAVENOSO Nº 16	Und	1000	MEDIX	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
11	CATÉTER INTRAVENOSO Nº 18	Und	1000	MEDIX	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
12	CATÉTER INTRAVENOSO Nº 20	Und	3000	MEDIX	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 2.070,00	dois mil e setenta reais
13	CATÉTER INTRAVENOSO Nº 22	Und	3000	MEDIX	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 2.070,00	dois mil e setenta reais
14	CATÉTER INTRAVENOSO Nº 24	Und	3000	MEDIX	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 2.070,00	dois mil e setenta reais
15	CATETER P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS	Und	1500	MEDSONDA	R\$ 0,79	setenta e nove centavos de real	R\$ 1.185,00	mil cento e oitenta e cinco reais
16	EQUIPO MACRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL	Und	8000	TKL	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 9.200,00	noventa mil e duzentos reais
17	EQUIPO MICRO GOTAS	Und	2000	MEDSONDA	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
18	EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL	Und	2000	MEDSONDA	R\$ 1,00	um real	R\$ 2.000,00	dois mil reais
19	FIO CAT GUT 0.0 CROMADO CAIXA C/ 24	CX	10	SHALON	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
20	FIO CAT GUT 0.0 SIMPLES CX C/ 24	CX	10	SHALON	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
21	FIO CAT GUT 1.0 CROMADO CAIXA C/ 24	CX	10	SHALON	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
22	FIO CAT GUT 1.0 SIMPLES CX C/ 24	CX	10	SHALON	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
23	FIO CAT GUT 2.0 CROMADO CAIXA C/ 24	CX	10	SHALON	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
24	FIO CAT GUT 2.0 SIMPLES CX C/ 24	CX	10	SHALON	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
25	FIO CAT GUT 3.0 CROMADO CAIXA C/ 24	CX	10	SHALON	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
26	FIO CAT GUT 3.0 SIMPLES CAIXA C/ 24	CX	10	SHALON	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
27	FIO CAT GUT 4.0 CROMADO CAIXA C/ 24	CX	10	SHALON	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
28	FIO CAT GUT 4.0 SIMPLES CAIXA C/ 24	CX	10	SHALON	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
29	FIO NYLON 2-0 C/ AG CX C/ 24	CX	15	TECHNOFIO	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
30	FIO NYLON 3-0 C/ AG CX C/ 24	CX	25	TECHNOFIO	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
31	FIO NYLON 4-0 C/ AG CX C/ 24	CX	25	TECHNOFIO	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
32	FIO NYLON 5-0 C/ AG CX C/ 24	CX	20	TECHNOFIO	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais
33	FIO NYLON 6-0 C/ AG CX C/ 24	CX	15	TECHNOFIO	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais
34	FIO POLIPROPILENO 0 CX C/ 24	CX	10	TECHNOFIO	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
35	FIO POLIPROPILENO 2-0 CX C/ 24	CX	10	TECHNOFIO	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
36	FIO SEDA 3-0 C/ AG CX C/ 24	CX	30	TECHNOFIO	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 1.170,00	mil cento e setenta reais
37	FIO SEDA 4-0 C/ AG CX C/ 24	CX	30	TECHNOFIO	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 1.170,00	mil cento e setenta reais
38	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	Und	1500	BIOBASE	R\$ 0,88	oitenta e oito centavos de real	R\$ 1.320,00	mil trezentos e vinte reais
39	LÂMINA DE BISTURI Nº11 CX C/ 100	CX	5	SOLIDOR	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 130,00	cento e trinta reais
40	LÂMINA DE BISTURI Nº15 CX C/ 100	CX	5	SOLIDOR	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 130,00	cento e trinta reais
41	LÂMINA DE BISTURI Nº20 CX C/ 100	CX	5	SOLIDOR	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 130,00	cento e trinta reais
42	LÂMINA DE BISTURI Nº22 CX C/ 100	CX	5	SOLIDOR	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 130,00	cento e trinta reais
43	SCALP 19	Und	1000	DESCARPACK	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais

44	SCALP 21	Und	3000	DESCARPACK	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais	
45	SCALP 23	Und	3000	DESCARPACK	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais	
46	SCALP 25	Und	3000	DESCARPACK	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais	
47	SCALP 27	Und	1000	DESCARPACK	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	
48	SERINGA DE INSULINA C/ AGULHA 1ML	Und	12000	SR	R\$ 0,27	vinte e sete centavos de real	R\$ 3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais	
49	SERINGA DESCARTÁVEL C/A 10ML	Und	25000	SR	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$ 13.000,00	treze mil reais	
50	SERINGA DESCARTÁVEL C/A 20ML	Und	25000	SR	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 17.500,00	dezessete mil e quinhentos reais	
51	SERINGA DESCARTÁVEL C/A 3ML	Und	15000	SR	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais	
52	SERINGA DESCARTÁVEL C/A 5ML	Und	20000	SR	R\$ 0,36	trinta e seis centavos de real	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais	
53	SERINGA DESCARTÁVEL C/A 60ML	Und	500	SR	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 600,00	seiscentos reais	
54	SONDA DE FOLEY Nº 10 DE 02 VIAS	Und	100	MEDIX	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 295,00	duzentos e noventa e cinco reais	
55	SONDA DE FOLEY Nº 10 DE 03 VIAS	Und	100	MEDIX	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 295,00	duzentos e noventa e cinco reais	
56	SONDA DE FOLEY Nº 12 DE 02 VIAS	Und	100	MEDIX	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 295,00	duzentos e noventa e cinco reais	
57	SONDA DE FOLEY Nº 12 DE 03 VIAS	Und	100	MEDIX	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 295,00	duzentos e noventa e cinco reais	
58	SONDA DE FOLEY Nº 14 DE 02 VIAS	Und	100	MEDIX	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 295,00	duzentos e noventa e cinco reais	
59	SONDA DE FOLEY Nº 14 DE 03 VIAS	Und	100	MEDIX	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 295,00	duzentos e noventa e cinco reais	
60	SONDA DE FOLEY Nº 16 DE 02 VIAS	Und	100	MEDIX	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 295,00	duzentos e noventa e cinco reais	
61	SONDA DE FOLEY Nº 16 DE 03 VIAS	Und	100	MEDIX	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 295,00	duzentos e noventa e cinco reais	
62	SONDA DE FOLEY Nº 18 DE 02 VIAS	Und	100	MEDIX	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 295,00	duzentos e noventa e cinco reais	
63	SONDA DE FOLEY Nº 18 DE 03 VIAS	Und	100	MEDIX	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 295,00	duzentos e noventa e cinco reais	
64	SONDA DE FOLEY Nº 20 DE 02 VIAS	Und	100	MEDIX	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 295,00	duzentos e noventa e cinco reais	
65	SONDA DE FOLEY Nº 20 DE 03 VIAS	Und	100	MEDIX	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 295,00	duzentos e noventa e cinco reais	
66	SONDA DE FOLEY Nº 22 DE 02 VIAS	Und	100	MEDIX	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 295,00	duzentos e noventa e cinco reais	
67	SONDA DE FOLEY Nº 22 DE 03 VIAS	Und	100	MEDIX	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 295,00	duzentos e noventa e cinco reais	
68	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 06 CURTA	Und	100	MEDSONDA	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	
69	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16 CURTA	Und	100	MEDSONDA	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	
70	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16 LONGA	Und	100	MEDSONDA	R\$ 0,63	sessenta e três centavos de real	R\$ 63,00	sessenta e três reais	
71	SONDA URETRAL Nº 04	Und	300	MEDSONDA	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	
72	SONDA URETRAL Nº 06	Und	300	MEDSONDA	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	
73	SONDA URETRAL Nº 08	Und	500	MEDSONDA	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	
74	SONDA URETRAL Nº 10	Und	1000	MEDSONDA	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 500,00	quinhentos reais	
75	SONDA URETRAL Nº 12	Und	1000	MEDSONDA	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 500,00	quinhentos reais	
76	SONDA URETRAL Nº 14	Und	300	MEDSONDA	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	
77	SONDA URETRAL Nº 16	Und	300	MEDSONDA	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	
78	TORNEIRINHA 03 VIAS	Und	300	SOLIDOR	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 207,00	duzentos e sete reais	
<b>TOTAL DO LOTE 06</b>							<b>R\$</b>	<b>100.000,00</b>	<b>cem mil reais</b>

LOTE 07 - MATERIAL ODONTOLÓGICO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNIT	VR. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	ÁCIDO CONDICIONADOR 37% GEL PCT C/3	Pct	80	FGM	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
2	AGENTE DE UNIÃO 4ML FOTOPOLIMERIZÁVEL	Und	40	BIODINAMICA	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais
3	AGULHA GENIVAL CURTA DESCARTAVEL CX. C/100 UNIDADES	CX	50	DFL	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
4	AGULHA GENIVAL LONGA DESCARTÁVEL CX C/100 UNIDADES	CX	50	DFL	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
5	ALVEOLEX 10G	Und	16	BIODINAMICA	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
6	AMALGAMA EM CAPSULA 1 PORÇÃO COM 50 UNIDADES	PCT	30	SDI	R\$ 67,00	sessenta e sete reais	R\$ 2.010,00	dois mil e dez reais
7	AMALGAMA EM CAPSULA 2 PORÇÃO COM 50 UNIDADES	PCT	50	SDI	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
8	ANESTÉSICO A 2% MEPVACAINA C/EPINEFRINA CX C/50 UNIDADES	CX	150	DLA	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 12.750,00	doze mil, setecentos e cinquenta reais
9	ANESTÉSICO COM VASO CONSTRICTOR A 3% CX C/ 50 UNIDADES	CX	100	DLA	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 8.500,00	oito mil e quinhentos reais
10	ANESTÉSICO LIDOCAINA COM FELINEFRINA CX C/50 UNIDADES	CX	350	SSWHITE	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 24.500,00	vinte e quatro mil e quinhentos reais
11	ANESTÉSICO PRILOCAINA + FENILPRESSINA CX C/50 UNIDADES	CX	200	DFL	R\$ 82,00	oitenta e dois reais	R\$ 16.400,00	dezesseis mil e quatrocentos reais
12	ANESTÉSICO TÓPICO POM. 30G	Und	180	BIODINAMICA	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
13	APLICADOR DE RESINA FLUIDA PCT C/ 100 UNIDADES	PCT	50	KG	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 1.100,00	mil e cem reais
14	BROCA CARBIDE CIRURGICA Nº 702HL	Und	30	MICRODONT	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
15	BROCA CARBIDE Nº 02	Und	40	MICRODONT	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
16	BROCA CARBIDE Nº 04	Und	40	MICRODONT	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
17	BROCA CARBIDE Nº 06	Und	40	MICRODONT	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
18	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 1011	Und	300	MICRODONT	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
19	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 1013	Und	300	MICRODONT	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
20	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 1015	Und	300	MICRODONT	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
21	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 1032	Und	300	MICRODONT	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
22	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 1033	Und	300	MICRODONT	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais

23	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 1034	Und	300	MICRODONT	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais	
24	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 2134	Und	300	MICRODONT	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais	
25	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 2135F	Und	300	MICRODONT	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais	
26	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 2200	Und	300	MICRODONT	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais	
27	BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO 3168F	Und	200	MICRODONT	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais	
28	BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO 3195F	Und	200	MICRODONT	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais	
29	CABO P/ ESPELHO BUCAL	Und	40	GOLGRAN	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais	
30	CARBONO DUPLA FACE	Und	30	ANGELUS	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 126,00	cento e vinte e seis reais	
31	CAVITINE 15ML	Und	30	SSWHITE	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais	
32	CIMENTO CIRURGICO LIQUIDO	CX	30	BIODINAMICA	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais	
33	CIMENTO CIRURGICO PÓ	CX	30	BIODINAMICA	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais	
34	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA BASE + CATALIZADOR	KIT	25	VIGODENT	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 900,00	novecentos reais	
35	CIMENTO RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO EM PÓ(38G) LIQUIDO(15ML)	KIT	25	BIODINAMICA	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 1.100,00	mil e cem reais	
36	CUNHA ANATOMICA CX C/100UNIDADES	CX	24	TDV	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 672,00	seiscentos e setenta e dois reais	
37	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1000ML	L	95	FORTSAN	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 1.425,00	mil quatrocentos e vinte e cinco reais	
38	ENDOFIL KIT	KIT	12	MAQUIRA	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 936,00	novecentos e trinta e seis reais	
39	ESCOVA DE ROBSON	Und	100	MICRODONT	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 80,00	oitenta reais	
40	ESPELHO BUCAL	Und	130	GOLGRAN	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 351,00	trezentos e cinquenta e um reais	
41	ESPONJA HEMOSTÁTICA C/ 10UND	PCT	60	BIODINAMICA	R\$ 37,00	trinta e sete reais	R\$ 2.220,00	dois mil, duzentos e vinte reais	
42	EUGENOL LIQ. 20ML	Und	80	BIODINAMICA	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais	
43	EVIDENCIADOR DE PLACA LIQ 10ML	Und	26	BIODINAMICA	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais	
44	FICHA PARA RAIOS-X 1 FURO PCT C/100 UNIDADES	PCT	10	PRESSING	R\$ 9,00	noventa centavos	R\$ 90,00	noventa reais	
45	FILME PERIAPICAL ADULTO CX C/150 UNIDADES	CX	40	AGFA	R\$ 210,00	duzentos e dez reais	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais	
46	FILME PERIAPICAL INFANTIL CX C/100 UNIDADES	CX	40	KODAK	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais	R\$ 12.800,00	doze mil e oitocentos reais	
47	FIO DENTAL 100M	Und	200	HILLO	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 500,00	quinhentos reais	
48	FIO DENTAL 500M	Und	250	HILLO	R\$ 9,00	noventa centavos	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais	
49	FITA MATRIZ Nº 05	Und	100	BIODINAMICA	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	
50	FITA MATRIZ Nº 07	Und	100	BIODINAMICA	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	
51	FIXADOR PARA RAIOS-X 475ML	Und	30	DFL	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais	
52	FLUOR GEL 200ML	Und	120	DFL	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 504,00	quinhentos e quatro reais	
53	FORMOCRESOL	Und	20	BIODINAMICA	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 116,00	cento e dezesseis reais	
54	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P A 10G	CX	45	BIODINAMICA	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais	
55	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5%	L	16	ASFER	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 112,00	cento e doze reais	
56	IONÓMERO DE VIDRO RESTAURADOR PÓ E LIQUIDO	KIT	30	FGM	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais	
57	KIT HIGIENE BUCAL ( 01 ESCOVA INFANTIL + 01 GEL DENTAL + SACOLA PLÁSTICA EM PVC PESONALIZADA COM TIMBRE DO MUNICÍPIO)	KIT	400	PREVEN	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 2.600,00	dois mil e seiscentos reais	
58	LIGA METÁLICA 100G	KG	20	HIGH BOND	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais	
59	LIMALHA DE PRATA (AMALGAMA)	Und	20	SDI	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais	
60	MICROBUSH CX C/100	CX	130	KG	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.300,00	mil e trezentos reais	
61	MOLDEIRA DESC. DE CERA P/ APLIC. FLUOR CX C/100	CX	20	TECHNEW	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 700,00	setecentos reais	
62	ÓCULOS PARA PROTEÇÃO	Und	12	DANNY	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	
63	ÓLEO SPRAY DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	Und	20	MAQUIRA	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais	
64	OTOSPORIM	Und	40	ENDO	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais	
65	ÓXIDO DE ZINCO PÓ 50G	Und	35	BIODINAMICA	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	
66	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO	Und	18	BIODINAMICA	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais	
67	PASTA PROFILÁTICA 90G	Und	88	VIGODENT	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 651,20	seiscentos e cinquenta e um reais e vinte centavos	
68	PEDRA POMES 100G	Und	12	MAQUIRA	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 88,80	oitenta e oito reais e oitenta centavos	
69	REMOVEDOR DE MANCHAS	Und	20	FGM	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 370,00	trezentos e setenta reais	
70	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A1	Und	80	COLTENE	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais	
71	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2	Und	80	COLTENE	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais	
72	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3	Und	80	COLTENE	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais	
73	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3,5	Und	80	COLTENE	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais	
74	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL B1	Und	80	COLTENE	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais	
75	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL B2	Und	80	COLTENE	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais	
76	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL C1	Und	80	COLTENE	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais	
77	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL C2	Und	80	COLTENE	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais	
78	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL C3	Und	80	COLTENE	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais	
79	REVELADOR PARA RAIOS-X 475ML	Und	30	DFL	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais	
80	ROLINHOS DE ALGODÃO PCT C/ 100 UNIDADES	PCT	800	SSPLUS	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais	
81	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA 10ML	Und	36	BIODINAMICA	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais	
82	SUGADORES DESCARTÁVEIS PCT/ C 40 UNIDADES	PCT	230	MAXCLEAN	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.150,00	mil cento e cinquenta reais	
83	TAÇA DE BORRACHA	Und	30	MICRODONT	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	
84	TIRA DE LIXA DE AÇO 8MM PCT C 12 UNIDADES	PCT	30	BIODINAMICA	R\$ 9,00	noventa centavos	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais	
85	TIRA POLIESTER	Und	100	MAQUIRA	R\$ 5,11	cinco reais e onze centavos	R\$ 511,00	quinhentos e onze reais	
<b>TOTAL DO LOTE 07</b>							<b>R\$</b>	<b>150.000,00</b>	

cento e cinquenta mil reais

LOTE 10 - MATERIAL DE LABORATÓRIO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNIT	VR. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	ÁCIDO ÚRICO LIQUIFORM	KIT	20	LABTEST	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 2.000,00	dos mil reais
2	ÁCIDO TRICLOACÉTICO 99% 500G	FR	12	LABTEST	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais
3	ALANINA (ALT/GPT) LIQUIFORM (4X30ML)	KIT	16	LABTEST	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 3.040,00	três mil e quarenta reais
4	ALBUMINA 250ML	KIT	10	LABTEST	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 700,00	setecentos reais
5	AMILASE CNPG LIQUIFORM	Und	4	LABTEST	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais	R\$ 1.160,00	mil cento e sessenta reais
6	ASPARGATO (AST/GOT) LIQUIFORM (4X30ML)	KIT	16	LABTEST	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 3.040,00	três mil e quarenta reais
7	AZUL CRESIL BRILHANTE	Und	8	LABORCLIN	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
8	AZUL DE METILENO 1000 ML	Und	10	QEEL	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais
9	BETALATEX (TESTE GRAVIDEZ URINA) 50TT	Und	10	LABOR IMPORT	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 950,00	novecentos e cinquenta reais
10	BETATEST PLUS SABONETE (SANGUE/URINA) 25 T	Und	10	LABTEST	R\$ 210,00	duzentos e dez reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
11	BILIRRUBINA	KIT	12	LABTEST	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
12	COLESTEROL HDL 50ML (PRECIPITANTE)	KIT	14	LABTEST	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 980,00	novecentos e oitenta reais
13	COLESTEROL LIQUIFORM (2X100ML)	KIT	24	LABTEST	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
14	CORANTE PANÓTICO RÁPIDO 3X500ML	Und	16	NEWPROV	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
15	CREATININA K. CINÉTICA	KIT	10	LABTEST	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
16	DESCORANTE (ALCOOL ÁCIDO) 3% P/BAAR 1000 ML	Und	24	LABORCLIN	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
17	FORMALDEÍDO PA	CX	6	PROC9	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 300,00	trezentos reais
18	FOSFATASE ALCALINA LIQUIFORM	KIT	16	LABTEST	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 3.040,00	três mil e quarenta reais
19	FUCSINA BÁSICA PÓ	Und	12	DINAMICA	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
20	GAMA GT LIQUIFORM	KIT	12	LABTEST	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 1.740,00	mil setecentos e quarenta reais
21	GIEMSA 1000ML	Und	12	LABORCLIN	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
22	GLICOSE LIQUIFORM 500ML	KIT	24	LABTEST	R\$ 98,00	noventa e oito reais	R\$ 2.352,00	dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais
23	GLISTAB 20ML (FLUORETO) (EDTA/KF)	Und	40	LABTEST	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais
24	HEMOGLOBINA 400T	KIT	12	LABTEST	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
25	HEMSTAB 20 ml (EDTA)	KIT	40	LABTEST	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 1.000,00	mil reais
26	INSTANT PROV N° 01 C/500ML	CX	16	NEWPROV	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 1.120,00	mil cento e vinte reais
27	INSTANT PROV N° 02 C/500ML	CX	16	NEWPROV	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 1.120,00	mil cento e vinte reais
28	INSTANT PROV N° 03 C/500ML	CX	16	NEWPROV	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 1.120,00	mil cento e vinte reais
29	IODETO DE POTÁSSIO 500G	FR	10	MODERNA	R\$ 180,00	cento e sessenta reais	R\$ 1.800,00	mil e sessentos reais
30	IODO RESSUBLINADO METALICO 500G	FR	14	PROC9	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
31	LDH LIQUIFORM	KIT	18	LABTEST	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais
32	MAYGRUNWALD 1000M	Und	12	QEEL	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 1.020,00	mil e vinte reais
33	MUCOPROTEINAS 25 T	KIT	18	LABTEST	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 1.530,00	mil quinhentos e trinta reais
34	NITRATO DE PRATA PA ACS 100G	FR	8	DINAMICA	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais	R\$ 1.840,00	mil oitocentos e quarenta reais
35	ÓLEO DE IMERSÃO I.R (40C) 1.4975100 ML	Und	10	NEWPROV	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
36	PADRÃO DE BILIRRUBINA 3ML	KIT	12	LABTEST	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
37	PADRÃO DE HEMOGRAMA 1ML	KIT	12	LABTEST	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
38	PAPEL FILTRO 42 F AZUL 9,0 CM C/100	PCT	10	QUALITY	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
39	PAPEL FILTRO QUALITAT 9,0 CM C/ 100	PCT	40	PROLAB	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
40	PROTEINAS TOTAL LIQUIFORM 250ML	KIT	12	LABTEST	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
41	REUMALATEX ( FATOR REUMATOIDE)	KIT	12	LABTEST	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 1.620,00	mil seiscentos e vinte reais
42	RPR BRAS ESTAB. P/ VDRL 5ML P/USO 225T	Und	12	LABTEST	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 1.020,00	mil e vinte reais
43	SAFRANINA GRAM SOLUÇÃO 1000 ML	Und	18	LABORCLIN	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
44	SEROLATEX AEO (ASO) 60T	KIT	14	LABTEST	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
45	SEROLATEX PCR (SO LATEX)	KIT	14	LABTEST	R\$ 160,00	cento e sessenta reais	R\$ 2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais
46	SORO ANTI- IgG COOMBS 10 ML	Und	10	FRESENIUS	R\$ 60,10	sessenta reais e dez centavos	R\$ 601,00	seiscentos e um reais
47	SORO ANTI-A 10 ML P/ CLASSIFICAÇÃO SANGUINEA	Und	40	FRESENIUS	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
48	SORO ANTI-B 10 ML P/ CLASSIFICAÇÃO SANGUINEA	Und	40	FRESENIUS	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
49	SORO ANTI-AB 10 ML P/ CLASSIFICAÇÃO SANGUINEA	Und	40	FRESENIUS	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
50	SORO ANTI-D (RHO-O) 10ML P/ CLASSIFICAÇÃO SANGUINEA	Und	40	FRESENIUS	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
51	TRIGLICERIDES LIQUIFORM (2X100ML)	KIT	24	LABTEST	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
52	URÉIA CE	KIT	16	LABTEST	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais	R\$ 4.480,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta reais
53	URIQUEST C/ 150 ( TIRAS P/ UROANALISE)	Und	20	LUMRATEK	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
54	VIOLETA GENCIANA 1000 ML51	Und	20	NEWPROV	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
55	XILENO PA 1000 ML ( XILOL )	Und	15	DINAMICA	R\$ 65,80	sessenta e cinco reais e oito centavos	R\$ 987,00	novecentos e oitenta e sete reais
<b>TOTAL DO LOTE 10</b>							<b>R\$</b>	<b>90.000,00</b>

noventa mil reais

LOTE 11 - MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNIT	VR. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	ACEBROFILINA 5 MG / ML XPE CT FR PLAS PET AMB X 120 ML + CP MED X 10 ML - INFANTIL	Und	100	E.M.S	R\$ 7,58	sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 758,00	setecentos e cinquenta e oito reais
2	ACEBROFILINA 10 MG / ML XPE CT FR PLAS PET AMB X 120 ML + CP MED X 10 ML - ADULTO	Und	100	E.M.S	R\$ 10,68	dez reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.068,00	mil e sessenta e oito reais
3	NIFEDIPINO 20 MG COM REV CT BL AL/PLAST AMB OPC X 30 CAPS	CX	50	DIFFUCAP	R\$ 33,43	trinta e três reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.671,50	mil seiscentos e setenta e um reais e cinquenta centavos
4	NIFEDIPINO 30 MG COM CT BL AL/AL X 30 CAPS	CX	20	BAYER	R\$ 98,68	noventa e oito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.973,60	mil novecentos e setenta e três reais e sessenta centavos
5	NIFEDIPINO 40 MG CAP 2 BL AL PLAST X 10 CAPS	CX	20	DIFFUCAP	R\$ 25,97	vinte e cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 519,40	quinhentos e dezenove reais e quatrocentos centavos
6	NIFEDIPINO 60 MG COM CT BL AL/AL X 30 CAPS	CX	20	BAYER	R\$ 138,28	cento e trinta e oito reais e vinte e oito centavos	R\$ 2.765,60	dois mil, setecentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
7	ACICLOVIR 50MG CREM DERM CT BG AL X 10 G	Und	50	ACHE	R\$ 13,41	treze reais e quarenta e um centavos	R\$ 670,50	seiscentos e setenta reais e cinquenta centavos



**Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e Laboratoriais**



8	ACICLOVIR 200 MG CX C/25 COMP	CX	50	EUROFARMA	R\$ 22,55	vinte e dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.127,50	mil cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos
9	AMOXICILINA 50 MG/ML PO PREP EXTEMP SUS OR CT FR VD AMB X 150 ML	FR	100	E.M.S	R\$ 13,85	treze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.385,00	mil trezentos e oitenta e cinco reais
10	AMOXICILINA 500 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 21	CX	40	ACHE	R\$ 18,06	dezoito reais e seis centavos	R\$ 722,40	setecentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
11	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5 MG/ML SOL ORAL GOTAS	FR	100	HIPOLABOR	R\$ 6,91	seis reais e noventa e um centavos	R\$ 691,00	seiscentos e noventa e um reais
12	CETOCONAZOL + DIPROPIONATO DE BETAMETAZONA CREME DERMATOLOGICO 20MG/G+0,5MG/G 30G	Und	50	E.M.S	R\$ 8,92	oito reais e noventa e dois centavos	R\$ 446,00	quatrocentos e quarenta e seis reais
13	CETOCONAZOL + DIPROPIONATO DE BETAMETAZONA POMADA DERMATOLOGICO 20MG/G+0,64MG/G 30G	Und	50	E.M.S	R\$ 8,75	oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 437,50	quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
14	CLORIDRATO DE AMBROXOL 15MG 100ML SOL ORAL	FR	150	E.M.S	R\$ 8,71	oito reais e setenta e um centavos	R\$ 1.306,50	mil trezentos e seis reais e cinquenta centavos
15	CLORIDRATO DE AMBROXOL 30MG 100ML SOL ORAL	FR	150	E.M.S	R\$ 5,39	cinco reais e trinta e nove centavos	R\$ 808,50	oitocentos e oito reais e cinquenta centavos
16	CLORIDRATO DE TANSULOSINA 0,4MG CX C/30	CX	36	E.M.S	R\$ 45,41	quarenta e cinco reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.634,76	mil seiscentos e trinta e quatro reais e setenta e seis centavos
17	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% GEL 30G	Und	70	PHARLAB	R\$ 4,97	quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 347,90	trezentos e quarenta e sete reais e noventa centavos
18	DICLOFENACO POTÁSSICO 15 MG/ML SUSP ORAL GOTAS	FR	500	E.M.S	R\$ 4,91	quatro reais e noventa e um centavos	R\$ 2.455,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
19	SIMETICONA 75 MG/ML EMU OR CT FR PLAS OPC GOT X 15 ML	FR	300	HIPOLABOR	R\$ 1,81	um real e oitenta e um centavos	R\$ 543,00	quinhentos e quarenta e três reais
20	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 37 MG/ML + 40 MG/ML + 5 MG/ML SUS OR CT FR PLAS OPC X 240 ML	FR	200	E.M.S	R\$ 9,73	nove reais e setenta e três centavos	R\$ 1.946,00	mil novecentos e quarenta e seis reais
21	IBUPROFENO 100MG/ML 20 ML GOTAS	FR	250	ACHE	R\$ 10,58	dez reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 2.645,00	dois mil, seiscentos e quarenta e cinco reais
22	METOCLOPRAMIDA 4 MG/ML SOL OR CT FR VD AMB CGT X 10 ML	Und	250	MARIOL	R\$ 2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 622,50	seiscentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
23	SULFATO DE NEOMICINA 5,0 MG/G POM DERM CT TB AL X 20 G	Und	250	CIFARMA	R\$ 8,45	oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.112,50	dois mil, cento e doze reais e cinquenta centavos
24	NITROFURAL 2MG - 30G - POMADA	Und	24	E.M.S	R\$ 9,39	nove reais e trinta e nove centavos	R\$ 225,36	duzentos e vinte e cinco reais e trinta e seis centavos
25	OMEPRAZOL 20 MG CAP GEL DURA MICROG CT BL AL PLAS X 350 (EMB HOSP)	Und	20	E.M.S	R\$ 156,87	cento e cinquenta e seis reais e oitenta e sete centavos	R\$ 3.137,40	três mil, cento e trinta e sete reais e quarenta centavos
26	OMEPRAZOL 40 MG CAP GEL DURA MICROG CT BL AL PLAS INC X 300 (EMB HOSP)	Und	20	MULTILAB	R\$ 315,10	trezentos e quinze reais e dez centavos	R\$ 6.302,00	seis mil, trezentos e dois reais
27	SACCHAROMYCES BOULARDI 100MG CX C/12	CX	50	NATULAB	R\$ 43,59	quarenta e três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 2.179,50	dois mil, cento e setenta e nove reais e cinquenta centavos
28	SACCHAROMYCES BOULARDI 200MG PÓ ORAL 04 ENV C/ 1G	CX	50	NATULAB	R\$ 31,35	trinta e um reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.567,50	mil quinhentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
29	SULFATO DE SALBUTAMOL 0,4MG/ML XPE CT FR VD AMB X 100 ML	Und	100	GLAXOS	R\$ 12,33	doze reais e trinta e três centavos	R\$ 1.233,00	mil duzentos e trinta e três reais
30	SULFADIAZINA DE PRATA 1% 10 MG/G CREM DERM PT PLAS X 400 G	PTE	50	NATIVITA	R\$ 55,71	cinquenta e cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 2.785,50	dois mil, setecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
31	LEVOTIROXINA SÓDICA 125 MCG/30 COMP	CX	24	MERCK	R\$ 9,02	nove reais e dois centavos	R\$ 216,48	duzentos e dezesseis reais e quarenta e oito centavos
32	LOSARTANA POTÁSSICA 100 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 30	CX	12	E.M.S	R\$ 21,23	vinte e um reais e vinte e três centavos	R\$ 254,76	duzentos e cinquenta e quatro reais e setenta e seis centavos
33	TROMETAMOL CETOROLACO 10 MG CX C/10	CX	12	E.M.S	R\$ 41,27	quarenta e um reais e vinte e sete centavos	R\$ 495,24	quatrocentos e noventa e cinco reais e vinte e quatro centavos
34	SULFATO DE GLICOSAMINA 1500 MG PÓ OR CT 30 ENV PAPEL PLAS AL PLAS X 4 G	CX	12	MULTILAB	R\$ 109,28	cento e nove reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.311,36	mil trezentos e onze reais e trinta e seis centavos
35	BACLOFENO 10 MG CX C/20	CX	12	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 24,31	vinte e quatro reais e trinta e um centavos	R\$ 291,72	duzentos e noventa e um reais e setenta e dois centavos
36	VARFARINA SÓDICA 5 MG C/30 COMP	CX	12	DIVCOM	R\$ 27,03	vinte e sete reais e três centavos	R\$ 324,36	trezentos e vinte e quatro reais e trinta e seis centavos
37	FOSFATO DE SITAGLIPTINA 50 MG / 500MG COM REV CT BL AL X 28	CX	16	MERCK	R\$ 134,38	cento e trinta e quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 2.150,08	dois mil, cento e cinquenta reais e oito centavos
38	CLORIDRATO DE NEBIVOLOL 5 MG COM 30 COMP	CX	12	BIOLAB	R\$ 30,15	trinta reais e quinze centavos	R\$ 361,80	trezentos e sessenta e um reais e oitenta centavos
39	OLMESARTANA MEDOXOMILA 20MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG 20 MG + 12,5 MG COM REV CT BL AL X 30	CX	12	SUPERA	R\$ 70,20	setenta reais e vinte centavos	R\$ 842,40	oitocentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
40	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA + BETAMETASONA 0,25 MG + 2 MG COM CT BL AL PLAS OPC X 20	CX	12	E.M.S	R\$ 5,96	cinco reais e noventa e seis centavos	R\$ 71,52	setenta e um reais e cinquenta e dois centavos
41	CILOSTAZOL 100 MG C/30	CX	12	ACHE	R\$ 27,75	vinte e sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 333,00	trezentos e trinta e três reais
42	GLIMEPIRIDA 2 MG + CLORIDRATO DE METFORMINA 1000 MG X 30	CX	12	ACHE	R\$ 48,13	quarenta e oito reais e treze centavos	R\$ 577,56	quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta e seis centavos
43	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA 6,67MG/ML + 333,4MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML	FR	500	FARMACE	R\$ 10,53	dez reais e cinquenta e três centavos	R\$ 5.265,00	cinco mil, duzentos e sessenta e cinco reais
44	DUTASTERIDA 0,5 MG CAP GEL MOLE CT BL AL PLAS OPC X 30	CX	16	ACHE	R\$ 88,55	oitenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.416,80	mil quatrocentos e dezesseis reais e oitenta centavos
<b>TOTAL DO LOTE 11</b>							<b>R\$</b>	<b>60.000,00</b>

LOTE 12 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNIT	VR. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	ÁCIDO TRANEXÂMICO SOL INJ AMP 5 ML	AMPOLA	700	HIPOLABOR	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
2	SULFATO DE ATROPINA 0,25 MG/1ML SOL INJ	AMPOLA	4000	FARMACE	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
3	SULFATO DE AMICACINA 250 MG/ML SOL INJ CT AMP VD INC X 2 ML	AMPOLA	250	NOVAFARMA	R\$ 3,66	três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 915,00	novecentos e quinze reais
4	AMINOFILINA 24MG/ML AMP 10ML SOL INJETAVEL	AMPOLA	2000	FARMACE	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
5	AMPICILINA SÓDICA 1 G PÓ P/ SOL INJ (EMB HOSP)	AMPOLA	600	TEUTO	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
6	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PO SUS INJ (EMB HOSP)	AMPOLA	900	TEUTO	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 11.250,00	onze mil, duzentos e cinquenta reais
7	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI PO SUS INJ (EMB HOSP)	AMPOLA	900	TEUTO	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 7.650,00	sete mil, seiscentos e cinquenta reais
8	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 1.000.000 UI PÓ SOL INJ (EMB HOSP)	AMPOLA	750	NOVAFARMA	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 3.375,00	três mil, trezentos e setenta e cinco reais
9	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000 UI PÓ SOL INJ (EMB HOSP)	AMPOLA	750	NOVAFARMA	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 3.900,00	três mil e novecentos reais
10	BENZILPENICILINA PROCAINA + BENZILPENICILINA POTÁSSICA 400000 U INJ CX 100 FA + 100 DIL	AMPOLA	500	BLAU	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
11	BICARBONATO DE SÓDIO 84 MG/ML SOL INJ IV AMP VD INC X 10 ML	AMPOLA	1000	FARMACE	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
12	INSULINA ASPARTE 100 U/ML SOL INJ CX 01 CARP X 3 ML X 1 SIST APL PLAS	Und	400	NORDISK	R\$ 38,40	trinta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 15.360,00	quinze mil, trezentos e sessenta reais
13	BROMOPRIDA 5MG/ML SOL INJ	AMPOLA	4000	SANOFI	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 14.000,00	quatorze mil reais
14	HIOSCINA COMPOSTA 4 MG + 500 MG/ML SOL INJ AMP VD AMB X 5 ML	AMPOLA	6000	FARMACE	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 19.200,00	dezenove mil e duzentos reais



15	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML SOL INJ AMP VD AMB X 1ML	AMPOLA	4000	FARMACE	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 10.000,00	dez mil reais
16	CEFALOTINA 1 G PO SOL INJ	AMPOLA	800	BLAU	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 6.800,00	seis mil e oitocentos reais
17	CEFTRIAXONA SÓDICA 1 G PO INJ VD INC	AMPOLA	3000	AUROBINDO	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 42.000,00	quarenta e dois mil reais
18	CEFAZOLINA SÓDICA 1 G PÓ UIOF SOL INJ CX 50 FA VD INC	AMPOLA	1200	BIOCHIMICO	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 7.440,00	sete mil, quatrocentos e quarenta reais
19	NICOTINAMIDA; FOSFATO SÓDICO DE RIBOFLAVINA; DEXPANTENOL; CLORIDRATO DE TIAMINA; CLORIDRATO DE PIRIDOXINA - COMPLEXO B SOL INJ IM AMP VD AMB X 2 ML	AMPOLA	5000	HYPOFARMA	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 12.000,00	doze mil reais
20	CLORETO DE POTÁSSIO 1 G/10 ML SOL INJ PLAS TRANS X 10 ML	AMPOLA	500	FARMACE	R\$ 0,37	trinta e sete centavos de real	R\$ 185,00	cento e oitenta e cinco reais
21	OCITOCINA 5 UI/ML SOL INJ VD TRANS 1 ML	AMPOLA	800	UNIÃO QUIMICA	R\$ 3,00	três reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
22	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20 MG/ML SOL INJ IM/IV AMP VD TRANS X 1 ML	AMPOLA	400	CRISTALIA	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
23	CIPROFLOXACINO 2,0 MG/ML SOL INJ CT FR PLAS TRANS SIST FECH X 100 ML	AMPOLA	300	ISOFARMA	R\$ 17,50	dezesete reais e cinquenta centavos	R\$ 5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
24	CIMETIDINA 150MG/ML 2ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMPOLA	1200	HYPOFARMA	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
25	OMEPRAZOL SÓDICO 40 MG PO INJ + AMP DIL VD INC X 10 ML	AMPOLA	900	BLAU	R\$ 26,50	vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 23.850,00	vinte e três mil, oitocentos e cinquenta reais
26	INSULINA LISPRO 100 UI /ML SOL INJ CT 1 CARP VD INC X 3 ML + 1 SIST APLIC PLAS	Und	150	ELY LYLly	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
27	CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12,5 MG/ML SOL INJ IV X 20 ML	AMPOLA	200	HYPOFARMA	R\$ 9,89	nove reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.978,00	mil novecentos e setenta e oito reais
28	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10 MG/ML SOL INJ 1 ML	AMPOLA	1200	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 2.760,00	dois mil, setecentos e sessenta reais
29	EPINEFRINA 1 MG/ML SOL INJ VD AMB X 1 ML	AMPOLA	1200	HYPOFARMA	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 3.000,00	três mil reais
30	INSULINA GLARGINA 100 UI/ML SOL INJ CT 1 CARP VD INC X 3 ML + 1 SISTEMA APLIC PLAS	Und	400	SANOFI	R\$ 58,30	cinquenta e oito reais e trinta centavos	R\$ 23.320,00	vinte e três mil, trezentos e vinte reais
31	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 20 MG/ML SOL INJ VD INC X 20 ML - SEM VASO (EMB HOSP)	AMPOLA	600	HIPOLABOR	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
32	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA + GLICOSE 5 MG/ML + 80 MG/ML SOL INJ IV VD INC X 4 ML (EMB HOSP)	AMPOLA	600	HIPOLABOR	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
33	FOSF. DISSODICO DE DEXAMETASONA 2MG SOL INJETAVEL	AMPOLA	2000	FARMACE	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
34	FOSF. DISSODICO DE DEXAMETASONA 4MG SOL INJETAVEL	AMPOLA	6000	FARMACE	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 22.800,00	vinte e dois mil e oitocentos reais
35	DICLOFENACO POTÁSSICO 25 MG/ML SOL INJETAVEL 3ML	AMPOLA	2000	TEUTO	R\$ 0,77	setenta e sete centavos de real	R\$ 1.540,00	mil quinhentos e quarenta reais
36	DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML SOL INJETAVEL 3ML	AMPOLA	6000	FARMACE	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
37	DIPIRONA SODICA 500 MG/ML SOL INJ X 2 ML (EMB HOSP)	AMPOLA	8000	FARMACE	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 12.000,00	doze mil reais
38	FUROSEMIDA 10 MG/ML SOL INJ AMP VD AMB X 2 ML	AMPOLA	3000	FARMACE	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 3.900,00	três mil e novecentos reais
39	GENTAMICINA 20 MG/ML SOL INJ AMP VD INC X 1 ML	AMPOLA	1000	NOVAFARMA	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
40	GENTAMICINA 40 MG/ML SOL INJ AMP VD INC X 1 ML	AMPOLA	1500	NOVAFARMA	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 2.025,00	dois mil e vinte e cinco reais
41	GENTAMICINA 80 MG/2ML SOL INJ AMP VD INC X 2 ML	AMPOLA	2000	NOVAFARMA	R\$ 1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$ 3.700,00	três mil e setecentos reais
42	HIDROCORTISONA 100 MG PO INJETAVEL	AMPOLA	1000	NOVAFARMA	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
43	HIDROCORTISONA 500 MG PO INJETAVEL	AMPOLA	1000	NOVAFARMA	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 8.500,00	oito mil e quinhentos reais
44	MALEATO DE METILERGOMETRIÑA 0,2 MG/ML SOL INJ VD AMB X 1 ML	AMPOLA	500	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 1.100,00	mil e cem reais
45	METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML SOL INJ AMP VD AMB X 2 ML	AMPOLA	2000	ISOFARMA	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
46	CLORIDRATO DE CEFEPIMA 2 G PO P/ SOL INJ CT FA VD INC	AMPOLA	400	AUROBINDO	R\$ 19,78	dezenove reais e setenta e oito centavos	R\$ 7.912,00	sete mil, novecentos e doze reais
47	PENTOXIFILINA 20 MG/ML SOL INJ CT 50 AMP VD AMB X 5 ML	CX	10	UNIÃO QUIMICA	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 900,00	novecentos reais
48	PIRACETAM INJETAVEL 200MG/ML 5ML	AMPOLA	500	SANOFI	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.625,00	mil seiscentos e vinte e cinco reais
49	CLORIDRATO DE RANITIDINA 25MG/ML 2ML SOL INJETAVEL	AMPOLA	4000	FARMACE	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 600,00	seiscentos reais
50	SUCCINATO SÓDICO DE METILPREDNISOLONA 500 MG PO LIOF CT FA VD TRANS + AMP DIL X 8 ML	AMPOLA	250	NOVAFARMA	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
51	VITAMINA C 0,500G + 0,1157G + 0,0005G + 0,005G / 5 ML SOL INJ AMP VD AMB X 5 ML	AMPOLA	5500	FARMACE	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 9.900,00	nove mil e novecentos reais
52	VITAMINA K 10 MG/ML SOL INJ AMP VD AMB X 1 ML	AMPOLA	1000	HIPOLABOR	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
53	LEVOFLOXACINO 5 MG/ML SOL INJ IV ENV AL BOLS PLAS TRANS X 100 ML (SIST FECH)	AMPOLA	250	ISOFARMA	R\$ 19,02	dezenove reais e dois centavos	R\$ 4.755,00	quatro mil, setecentos e cinquenta e cinco reais
54	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50 MG/ML SOL INJ IV 3 ML (EMB HOSP)	AMPOLA	2000	HIPOLABOR	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 3.800,00	três mil e oitocentos reais
55	METRONIDAZOL 5 MG/ML SOL INJ CX FR PLAS TRANS SIST FECH X 100 ML	AMPOLA	3000	FARMACE	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 12.900,00	doze mil e novecentos reais
56	OXACILINA SÓDICA 500 MG PÓ P/ SOL INJ CT VD INC (EMB HOSP)	AMPOLA	2000	NOVAFARMA	R\$ 2,89	dois reais e oitenta e nove centavos	R\$ 5.780,00	cinco mil, setecentos e oitenta reais
<b>TOTAL DO LOTE 12</b>								<b>R\$ 360.000,00</b>
trezentos e oitenta mil reais								

**LOTE 13 - MEDICAMENTOS CONTROLADOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNIT	VR. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	VALPROATO DE SÓDIO 500 MG COM REV CT FR PLAST OPC X 50	CX	12	ABBOT	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 1.140,00	mil cento e quarenta reais
2	CLOXAZOLAM 4 MG COM CT BL AL AL X 30	CX	30	NOVARTIS	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
3	CLOXAZOLAM 2 MG COM CT STR AL X 30	CX	30	NOVARTIS	R\$ 88,75	oitenta e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.662,50	dois mil, seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
4	PARACETAMOL, FOSFATO DE CODEÍNA 500 MG + 7,5 MG COM CT BL AL PLAS INC X 12	CX	16	EUROFARMA	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 176,00	cento e setenta e seis reais
5	CLORIDRATO DE DILTIAZEM 180 MG CX C/30	CX	12	E.M.S	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 456,00	quatrocentos e cinquenta e seis reais
6	CLONAZEPAM 0,5 MG CX C/60	CX	24	MEDLEY	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais
7	CLONAZEPAM 2,0 MG CX C/60	CX	24	GERMED	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais
8	OXCARBAZEPINA 300 MG CX C/60	CX	12	RANBAXY	R\$ 74,00	setenta e quatro reais	R\$ 888,00	oitocentos e oitenta e oito reais
9	OLANZAPINA 5 MG CX C/14	CX	12	BIOLAB	R\$ 87,00	oitenta e sete reais	R\$ 1.044,00	mil e quarenta e quatro reais
10	VALSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 160 MG + 25 MG COM REV CT BL AL AL X 30	CX	24	E.M.S	R\$ 96,98	noventa e seis reais e noventa e oito centavos	R\$ 2.327,52	dois mil, trezentos e vinte e sete reais e cinquenta e dois centavos
11	CLORIDRATO DE VENFLAXINA 150 MG CAP DURA LIB PROL CT BL AL PLAS INC X 30	CX	12	EUROFARMA	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 900,00	novecentos reais

12	PREGABALINA 75 MG CX C/28	CX	12	RANBAXI	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais	R\$ 672,00	seiscentos e setenta e dois reais
13	CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10 MG CX C/30	CX	12	E.M.S	R\$ 22,49	vinte e dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 269,88	duzentos e sessenta e nove reais e oitenta e oito centavos
14	LAMOTRIGINA 100 MG CX C/30	CX	12	EUROFARMA	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
<b>TOTAL DO LOTE 13</b>								<b>R\$ 14.099,90</b>

quatorze mil e noventa e nove reais e noventa centavos

LOTE 14 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS CONTROLADOS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNIT	VR. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	CLORIDRATO DE PETIDINA 50 MG/ML SOL INJ CX 25 AMP VD AMB X 2 ML (EMB HOSP)	CX	25	UNIÃO QUIMICA	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais
2	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG/ ML SOL INJ IV/IM CX 36 AMP VD TRANS X 2 ML (EMB HOSP)	CX	25	HIPOLABOR	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 1.875,00	mil oitocentos e setenta e cinco reais
3	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG/ ML SOL INJ IV/IM CX 36 AMP VD TRANS X 1 ML (EMB HOSP)	CX	25	HIPOLABOR	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 1.375,00	mil trezentos e setenta e cinco reais
4	DECANOATO DE HALOPERIDOL 50 MG/ML SOL INJ IM CX 25 AMP VD AMB X 1 ML	CX	25	UNIÃO QUIMICA	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais	R\$ 8.250,00	oito mil, duzentos e cinquenta reais
5	FENITOINA SÓDICA 50 MG/ML SOL INJ CX 100 AMP VD INC X 5 ML (EMB HOSP)	CX	25	HIPOLABOR	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 8.750,00	oito mil, setecentos e cinquenta reais
6	FENOBARBITAL SÓDICO 200 MG/ML SOL INJ CT 60 AMP VD INC X 1 ML (EMB HOSP)	CX	25	TEUTO	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
7	HALOPERIDOL 5 MG/ML SOL INJ IM/IV CX 50 AMP VD AMB X 1 ML (EMB HOSP)	CX	25	CRISTALIA	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
8	SULFATO DE MORFINA 0,2 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD AMB X 1 ML (EMB HOSP)	CX	25	CRISTALIA	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 10.000,00	dez mil reais
<b>TOTAL DO LOTE 14</b>								<b>R\$ 40.500,00</b>

quarenta mil e quinhentos reais

<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>							<b>R\$ 1.274.599,90</b>
--------------------------------	--	--	--	--	--	--	-------------------------

um milhão, duzentos e setenta e quatro mil, quinhentos e noventa e nove reais e noventa centavos

PROPONENTE: VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA-ME

ENDEREÇO: Rua 103, Lts 14-15-16, Conj. Gama - Icó - Ce.

CNPJ: 10.495.121/0001-05

DATA DA ABERTURA: 24 DE FEVEREIRO DE 2022

HORÁRIO: 09:00 HORAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

ICÓ, CEARÁ, 24 de fevereiro de 2022.

**CIRO ALENCAR DE ANDRADE**  
83701940363

CIRO ALENCAR DE ANDRADE  
SÓCIO-DIRETOR  
CPF N° 837.019.403-63

Assinado digitalmente por CIRO ALENCAR DE ANDRADE  
RUI LUTZ  
DE CDR, CACI-Brasil  
OU-Signatário da Empresa Fiscal  
do Brasil - em conformidade com o  
CNPJ 10.495.121/0001-05  
OU-Signatário do AN CNB CF  
CÍRCULO ALENCAR DE  
ANDRADE ATIVIDADES  
Empresariais e de  
Licitadas  
Licenciado, ICÓ - CEARÁ  
Data: 2022-02-24 14:15:33

**ANEXO II**  
**PROPOSTA PADRONIZADA**

A Prefeitura Municipal de Umari, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei n. 8.666/93, Lei n. 10.520/2002 e do Decreto Federal n. 10.024/2019, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico n. 2022.02.09.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/materiais especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de medicamentos, material hospitalar, odontológico e laboratorial destinados ao atendimento das necessidades das Unidades de Atendimento de Saúde do Município de Umari/CE, conforme especificações apresentadas no quadro abaixo:

Item	Especificação	Unid	Qtde	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	Alavanca apycal	Und	4	ICE	30,10	120,40
02	Alveolotomo curvo	Und	4	ICE	105,00	420,00
03	Aplicador de dycal	Und	10	FAVA	11,30	113,00
04	Bandeja de aço inox tamanho 22x09x1,5	Und	8	FAVA	26,00	208,00
05	Bandeja de aço inox tamanho 22x12x1,5	Und	8	FAVA	38,90	311,20
06	Broqueiro para 15 pontas ca e fg	Und	4	Maquira	24,21	96,84
07	Brunidor de amalgama nº 29	Und	8	ICE	10,75	86,00
08	Cabo para bisturi nº03	Und	10	ICE	10,85	108,50
09	Caixa metálica para instrumentais 15x10x7	Und	10	FAVA	116,39	1.163,90
10	Calcador de amalgama cabeça média	Und	10	FAVA	98,00	980,00
11	Calcador de holemback nº1	Und	8	FAVA	11,23	89,84
12	Calcador de ward nº 1	Und	10	ICE	10,75	107,50
13	Caneta de alta rotação	Und	4	Denteflex	750,25	3.001,00
14	Cinzel binzelado	Und	10	ICE	29,77	297,70
15	Cinzel curvo 4mm	Und	10	Millenium	160,41	1.604,10
16	Cinzel ochembeir nº 01	Und	10	ICE	53,82	538,20
17	Colgadura única para película	Und	10	FAVA	6,79	67,90
18	Contra ângulo	Und	4	Denteflex	650,57	2.602,28
19	Cuba metálica	Und	10	FAVA	25,12	251,20
20	Cureta de cirúrgica Lucas	Und	10	FAVA	11,23	112,30
21	Cureta de dentina	Und	10	ICE	18,17	181,70

**HR Farma Distribuidora de Medicamentos LTDA**

CNPJ: 42.202.305/0001-26

I.E: 19.692.551-7

Contato: (89) 99907-3658

E-mail: hrfarmadistribuidora@gmail.com



22	Cureta de mcall 4-8	Und	10	ICE	31,79	317,90
23	Cureta de mcall 5-6	Und	10	ICE	53,76	537,60
24	Cureta de molt	Und	4	ICE	48,72	194,88
25	Cureta periodental de mcall 13-14	Und	10	ICE	37,79	377,90
26	Cureta periodental de mcall 17-18	Und	10	ICE	37,79	377,90
27	Cureta periodental de mcall 19-20	Und	10	FAVA	51,84	518,40
28	Cureta periodental de mcall 7-9	Und	10	ICE	31,79	317,90
29	Escavador n° 17	Und	10	ICE	10,75	107,50
30	Esculpidor de holleback n° 35	Und	10	ICE	10,75	107,50
31	Esculpidor de lecron	Und	10	FAVA	12,47	124,70
32	Espátula n° 07	Und	10	FAVA	13,03	130,30
33	Espátula n° 24	Und	10	FAVA	13,03	130,30
34	Espátula n° 36	Und	10	ICE	13,16	131,60
35	Espátula para inserção	Und	10	FAVA	21,67	216,70
36	Fórceps infantil curvo	Und	10	ICE	128,09	1.280,90
37	Fórceps infantil reto	Und	10	ICE	128,09	1.280,90
38	Fórceps n° 1	Und	10	ICE	75,75	757,50
39	Fórceps n° 16	Und	10	ICE	75,75	757,50
40	Fórceps n° 17	Und	10	ICE	75,75	757,50
41	Fórceps n° 18 l	Und	10	ICE	75,75	757,50
42	Fórceps n° 18 r	Und	10	ICE	75,75	757,50
43	Fórceps n° 6	Und	10	ICE	75,75	757,50
44	Fórceps n° 65	Und	10	ICE	75,75	757,50
45	Fórceps n° 69	Und	10	ICE	75,75	757,50
46	Jogo de cureta gracy 04 peças 11-12-13-14	KIT	10	ICE	151,14	1.511,40
47	Jogo de esculpidor fran com 3 peças	KIT	10	FAVA	33,68	336,80
48	Kit alavanca seldin c/3und	KIT	4	ICE	90,17	360,68
49	Martelo de mead	Und	10	ICE	98,53	985,30
50	Micromotor 500	Und	4	Denteflex	793,86	3.175,44
51	Pinça clínica odontológica	Und	10	FAVA	19,59	195,90
52	Pinça hemostática curva	Und	10	ICE	34,36	343,60
53	Pinça mosquito curva	Und	10	ICE	28,88	288,80
54	Pinça para dissecação 14cm	Und	10	ICE	23,37	233,70
55	Placa odontológica em vidro 10mm	Und	10	Preven	13,52	135,20
56	Porta agulha mathier 14cm	Und	4	ICE	29,60	118,40
57	Porta agulha mayo 14 cm	Und	10	ICE	33,50	335,00
58	Porta amalgama plástico	Und	10	FAVA	20,50	205,00
59	Porta dycal	Und	10	ICE	20,90	209,00
60	Porta matriz	Und	10	ICE	31,80	318,00
61	Pote dappen plástico	Und	10	FAVA	7,30	73,00
62	Recortador de margem gengival	Und	10	FAVA	21,70	217,00
63	Saca broca	Und	4	FAVA	54,60	218,40
64	Seringa carpule	Und	10	ICE	46,90	469,00



**HR Farma Distribuidora de Medicamentos LTDA**

CNPJ: 42.202.305/0001-26

I.E: 19.692.551-7

Contato: (89) 99907-3658

E-mail: hrfarmadistribuidora@gmail.com



65	Sindesmotomo	Und	10	FAVA	13,30	133,00
66	Sonda clínica exploradora nº05	Und	10	ICE	10,80	108,00
67	Tambor inox para gaze 10x10	Und	10	FAVA	95,00	950,00
<b>TOTAL:</b>						<b>35.595,06</b>

Valor Total da Proposta: R\$ 35.715,48 (Trinta e cinco mil, quinhentos e noventa e cinco reais e seis centavos).

Proponente: HR FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - LTDA

Endereço: AV. Lino Rodrigues, 749, Centro Santo Antonio de Lisboa - PI

CNPJ: 42.202.305/0001-26

Data da Abertura: 24 de Fevereiro de 2022

Horário de Abertura: 09:00 Horas

Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Data: 24 de Fevereiro de 2022

  
Karlos Heitor Rodrigues Silva  
Proprietário  
CPF: 030.818.903-57

Avenida Lino Rodrigues, 749, Centro, Santo Antônio de Lisboa – PI  
CEP: 64.640-000



**DADOS DA EMPRESA**

RAZÃO SOCIAL: PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA  
 CNPJ: 19.659.691/0001-68  
 ENDEREÇO: RUA AV II, 210 PARQUE DOIS IRMÃOS, FORTALEZA CEARÁ, CEP. 60.745-510, TELEFONE: (85) 30130909  
 E-MAIL: promix@promixlaboratorial.com.br  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.728.063-3

**DADOS DO ÓRGÃO**

A  
 CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI  
 PREGÃO ELETRÔNICO N°. 2022.02.09.1  
 DATA DE ABERTURA: 24 DE FEVEREIRO DE 2022 ÀS 09:00 HORAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE ATENDIMENTO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE UMARI/CE

**PROPOSTA DE PREÇO - AJUSTADA**

**LOTE 09 - MATERIAL DE LABORATÓRIO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAIS	EXTENSO TOTAIS
1	CÁLICE DE VIDRO P/ SEDIMENTAÇÃO	UND	12	UNIGLAS	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 588,00	quinhentos e oitenta e oito reais
2	GOLETOR P/ AMOSTRA FEZES 10 ML	UND	1000	J. PROLAB	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 950,00	novecentos e cinquenta reais
3	ESCOVA P/ LAVAR TUBOS ENSAIO (N 1)	UND	12	J. PROLAB	R\$ 8,71	oito reais e setenta e um centavos	R\$ 104,52	cento e quatro reais e cinquenta e dois centavos
4	ESCOVA P/ LAVAR TUBOS ENSAIO (N 2)	UND	12	J. PROLAB	R\$ 8,71	oito reais e setenta e um centavos	R\$ 104,52	cento e quatro reais e cinquenta e dois centavos
5	ESTANTES DE PLÁSTICOS PARA TUBOS 14X14 P/84TBS	UND	3	FIRSTLAB	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 42,00	quarenta e dois reais
6	ESTANTES DE PLÁSTICOS PARA TUBOS 14X17 P/84TBS	UND	3	FIRSTLAB	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 42,00	quarenta e dois reais
7	FUNIL DE VIDRO MÉDIO 80MM	UND	6	IONGLASS	R\$ 15,40	quinze reais e quarenta centavos	R\$ 92,40	noventa e dois reais e quarenta centavos
8	FUNIL DE VIDRO PEQUENO	UND	6	IONGLASS	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$ 75,60	setenta e cinco reais e sessenta centavos
9	LAMINA P/ ESFREGAÇO SANGUINEO CX C/50	CX	3	PERFECTA	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais	R\$ 525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
10	LAMINAS PARA MICROSCOPIO LISA	CX	25	FIRSTLAB	R\$ 7,21	sete reais e vinte e um centavos	R\$ 180,25	cento e oitenta reais e vinte e cinco centavos
11	LAMINULA 22X22 CX C./100	CX	6	FIRSTLAB	R\$ 4,44	quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 26,64	vinte e seis reais e sessenta e quatro centavos
12	LAMINULA 24X50 CX C./100	CX	12	FIRSTLAB	R\$ 6,15	seis reais e quinze centavos	R\$ 73,80	setenta e três reais e oitenta centavos
13	LAMINULA P/ CAMARA NEUBAUER C/10	CX	5	GLOBAL	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 70,00	setenta reais
14	LANCETA DESC. CX. C/200	CX	3	CRAL	R\$ 31,78	trinta e um reais e setenta e oito centavos	R\$ 95,34	noventa e cinco reais e trinta e quatro centavos
15	PEPITAS GRADUADAS DE VIDRO 1,0 ML 1/100	UND	20	IONGLASS	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais
16	PEPITAS GRADUADAS DE VIDRO 2,0 ML 1/100	UND	20	IONGLASS	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais
17	PIPETA PASTEUR PLASTICO 3 ML	UND	500	FIRSTLAB	R\$ 0,17	dezessete centavos de real	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais
18	PIPETA POR AUTOMÁTICO 10 UL	UND	2	KACIL	R\$ 102,41	cento e dois reais e quatro centavos	R\$ 204,82	duzentos e quatro reais e oitenta e dois centavos

☎ 3013.0909

| PROMIX@PROMIXHOSPITALAR.COM.BR | PROMIXHOSPITALAR.COM.BR |  
 AV II, 210 LOTE DOS EXPEDICIONÁRIOS, BAIRRO PARQUE DOIS IRMÃOS - FORTALEZA/CE

CNPJ: 19.659.691/0001-68

FREDERICO  
 KAUE NOBRE DE MELO: 01211716  
 392

Assinado de forma digital por FREDERICO KAUE NOBRE DE MELO: 01211716392  
 Dados: 2022.02.24 13:12:10 -03'00'



19	PIPETADOR AUTOMATICO 100 UL	UND	2	KACIL	R\$ 102,41	cento e dois reais e quarenta e um centavos	R\$ 204,82	duzentos e quatro reais e oitenta e dois centavos
20	PIPETADOR AUTOMATICO 1000 UL	UND	2	KACIL	R\$ 102,41	cento e dois reais e quarenta e um centavos	R\$ 204,82	duzentos e quatro reais e oitenta e dois centavos
21	PIPETADOR AUTOMATICO 20 UL	UND	2	KACIL	R\$ 102,41	cento e dois reais e quarenta e um centavos	R\$ 204,82	duzentos e quatro reais e oitenta e dois centavos
22	PIPETADOR AUTOMATICO 200 UL	UND	2	KACIL	R\$ 102,41	cento e dois reais e quarenta e um centavos	R\$ 204,82	duzentos e quatro reais e oitenta e dois centavos
23	PIPETADOR AUTOMATICO 25 UL	UND	2	KACIL	R\$ 102,41	cento e dois reais e quarenta e um centavos	R\$ 204,82	duzentos e quatro reais e oitenta e dois centavos
24	PIPETADOR AUTOMATICO 250 UL	UND	2	KACIL	R\$ 102,41	cento e dois reais e quarenta e um centavos	R\$ 204,82	duzentos e quatro reais e oitenta e dois centavos
25	PIPETADOR AUTOMATICO 50 UL	UND	2	KACIL	R\$ 102,41	cento e dois reais e quarenta e um centavos	R\$ 204,82	duzentos e quatro reais e oitenta e dois centavos
26	PIPETADOR AUTOMATICO 500 UL	UND	2	KACIL	R\$ 102,41	cento e dois reais e quarenta e um centavos	R\$ 204,82	duzentos e quatro reais e oitenta e dois centavos
27	PIPETAS GRADUADA DE VIDRO 5,0 ML 1/10	UND	12	IONGLASS	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 100,80	cem reais e oitenta centavos
28	PIPETAS GRADUADAS DE VIDRO 1,0 ML 1/10	UND	12	IONGLASS	R\$ 11,20	onze reais e vinte centavos	R\$ 134,40	cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos
29	PISSETA PLASTICA 250 ML	UND	6	J. PROLAB	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 29,40	vinte e nove reais e quarenta centavos
30	PISSETA PLASTICA 500 ML	UND	5	J. PROLAB	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos
31	PONTEIRAS MOD. A1 AMARELA C/ 1000	PCT	6	FIRSTLAB	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais
32	SUPORTE PARA LAMINAS	UND	3	BENFER	R\$ 91,00	noventa e um reais	R\$ 273,00	duzentos e setenta e três reais
33	TUBO CAPILAR S/ HEPARINA C/ 500	PCT	5	PRECISION	R\$ 33,60	trinta e três reais e sessenta centavos	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais
34	TUBO DE ENSAIO 12 X 75 MM (5ML)	UND	300	PRECISION	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 126,00	cento e vinte e seis reais
35	TUBO DE ENSAIO 13 X 100 MM (9ML)	UND	300	IONGLASS	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
36	TUBO DE ENSAIO 15 X 100 MM (10ML)	UND	300	IONGLASS	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
37	TUBO HEM. EDTA ROXO K2 4ML C/100UND	PCT	80	FIRSTLAB	R\$ 57,30	cinquenta e sete reais e trinta centavos	R\$ 4.584,00	quatro mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
38	TUBO HEM.FL 4ML VERMELHO C/100UND	PCT	50	FIRSTLAB	R\$ 59,56	cinquenta e nove reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 2.978,00	dois mil, novecentos e setenta e oito reais
39	TUBO HEM GEL 4ML AMARELO C/100UND	PCT	50	FIRSTLAB	R\$ 91,64	noventa e um reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 4.582,00	quatro mil, quinhentos e oitenta e dois reais
							R\$ 19.578,55	

LOTE 10 - MATERIAL DE LABORATÓRIO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAIS	EXTENSO TOTAIS
------	-----------	---------	--------	-------	----------	------------------	--------	----------------

☎ 3013.0909

PROMIX PROMIXHOSPITALAR.COM.BR | PROMIXHOSPITALAR.COM.BR | AV. II, 210 LOTE DOS EXPEDICIONÁRIOS, BAIRRO PARQUE DOIS IRMÃOS - FORTALEZA/CE

CNPJ: 19.659.691/0001-68

FREDERICO KAUE NOBRE DE MELO:01211716392  
392

Assinado de forma digital por FREDERICO KAUE NOBRE DE MELO:01211716392  
Dados: 2022.02.24 13:12:36 -03'00'



1	ÁCIDO ÚRICO LIQUIFORM	KIT	20	VIDA	R\$	40,43	quarenta reais e quarenta e três centavos	R\$	808,60	oitocentos e oito reais e sessenta centavos
2	ÁCIDO TRICLOACETICO 99% 500G	FR	12	EXODO	R\$	281,19	duzentos e oitenta e um reais e dezenove centavos	R\$	3.374,28	três mil, trezentos e setenta e quatro reais e vinte e oito centavos
3	ALANINA (ALT/GPT) LIQUIFORM (4X30ML)	KIT	16	VIDA	R\$	73,39	setenta e três reais e trinta e nove centavos	R\$	1.174,24	mil cento e setenta e quatro reais e vinte e quatro centavos
4	ALBUMINA 250ML	KIT	10	VIDA	R\$	30,80	trinta reais e oitenta centavos	R\$	308,00	trezentos e oito reais
5	AMILASE CNPG LIQUIFORM	UND	4	VIDA	R\$	245,00	duzentos e quarenta e cinco reais	R\$	980,00	novecentos e oitenta reais
6	ASPARGATO (AST/GOT) LIQUIFORM (4X30ML)	KIT	16	VIDA	R\$	73,39	setenta e três reais e trinta e nove centavos	R\$	1.174,24	mil cento e setenta e quatro reais e vinte e quatro centavos
7	AZUL CRESIL BRILHANTE	UND	8	LABORCLIN	R\$	39,34	trinta e nove reais e trinta e quatro centavos	R\$	314,72	trezentos e quatorze reais e setenta e dois centavos
8	AZUL DE METILENO 1000 ML	UND	10	LABORCLIN	R\$	34,86	trinta e quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$	348,60	trezentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos
9	BETALATEX (TESTE GRAVIDEZ URINA) 50TT	UND	10	EBRAM	R\$	36,40	trinta e seis reais e quarenta centavos	R\$	364,00	trezentos e sessenta e quatro reais
10	BETATEST PLUS SABONETE (SANGUE/URINA) 25 T	UND	10	EBRAM	R\$	36,40	trinta e seis reais e quarenta centavos	R\$	364,00	trezentos e sessenta e quatro reais
11	BILIRRUBINA	KIT	12	VIDA	R\$	61,60	sessenta e um reais e sessenta centavos	R\$	739,20	setecentos e trinta e nove reais e vinte centavos
12	COLESTEROL HDL 50ML (PRECIPITANTE)	KIT	14	VIDA	R\$	39,20	trinta e nove reais e vinte centavos	R\$	548,80	quinhentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
13	COLESTEROL LIQUIFORM (2X100ML)	KIT	24	VIDA	R\$	71,93	setenta e um reais e noventa e três centavos	R\$	1.726,32	mil setecentos e vinte e seis reais e trinta e dois centavos
14	CORANTE PANÓTICO RÁPIDO 3X500ML	UND	16	LABORCLIN	R\$	47,82	quarenta e sete reais e oitenta e dois centavos	R\$	765,12	setecentos e sessenta e cinco reais e doze centavos
15	CREATININA K. CINÉTICA	KIT	10	VIDA	R\$	44,80	quarenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$	448,00	quatrocentos e quarenta e oito reais
16	DESCORANTE (ALCOOL ÁCIDO) 3% P/BAAR 1000 ML	UND	24	RENYLAB	R\$	30,24	trinta reais e vinte e quatro centavos	R\$	725,76	setecentos e vinte e cinco reais e setenta e seis centavos
17	FORMALDEIDO PA	CX	6	DINAMICA	R\$	35,28	trinta e cinco reais e vinte e oito centavos	R\$	211,68	duzentos e onze reais e sessenta e oito centavos
18	FOSFATASE ALCALINA LIQUIFORM	KIT	16	VIDA	R\$	64,40	sessenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$	1.030,40	mil e trinta reais e quarenta centavos
19	FUCSINA BÁSICA PÓ	UND	12	DINAMICA	R\$	117,92	cento e dezessete reais e noventa e dois centavos	R\$	1.415,04	mil quatrocentos e quinze reais e quatro centavos
20	GAMA GT LIQUIFORM	KIT	12	VIDA	R\$	81,20	oitenta e um reais e vinte centavos	R\$	974,40	novecentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos

☎ 3013.0909

PROMIX | PROMIXHOSPITALAR.COM.BR | PROMIXHOSPITALAR.COM.BR | AV II, 210 LOTE DOS EXPEDICIONÁRIOS, BARRIO CARQUE DOIS IRMÃOS - FORTALEZA/CE

CNPJ: 12.652.691/0001-68

FREderico  
KAUE NOBRE DE MELO:01211716392  
392

Assinado de forma digital por FREDERICO KAUE NOBRE DE MELO:01211716392  
Dados: 2022.02.24 13:12:58 -03'00'



21	GIEMSA 1000ML	UND	12	LABORCLIN	R\$ 76,13	setenta e seis reais e treze centavos	R\$ 913,56	noventa e treze reais e cinquenta e seis centavos
22	GLICOSE LIQUIFORM 500ML	KIT	24	VIDA	R\$ 73,39	setenta e três reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.761,36	mil setecentos e sessenta e um reais e trinta e seis centavos
23	GLISTAB 20ML (FLUORETO) (EDTA/KF)	UND	40	VIDA	R\$ 11,20	onze reais e vinte centavos	R\$ 448,00	quatrocentos e quarenta e oito reais
24	HEMOGLOBINA 400T	KIT	12	BIOCLIN	R\$ 40,28	quarenta reais e vinte e oito centavos	R\$ 483,36	quatrocentos e oitenta e três reais e trinta e seis centavos
25	HEMSTAB 20 ML (EDTA)	KIT	40	VIDA	R\$ 11,20	onze reais e vinte centavos	R\$ 448,00	quatrocentos e quarenta e oito reais
26	INSTANT PROV Nº 01 C/500ML	CX	16	LABORCLIN	R\$ 15,85	quinze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 253,60	duzentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
27	INSTANT PROV Nº 02 C/500ML	CX	16	LABORCLIN	R\$ 15,85	quinze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 253,60	duzentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
28	INSTANT PROV Nº 03 C/500ML	CX	16	LABORCLIN	R\$ 16,66	dezesseis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 266,56	duzentos e sessenta e seis reais e cinquenta e seis centavos
29	IODETO DE POTÁSSIO 500G	FR	10	MH3	R\$ 518,06	quinhentos e dezoito reais e seis centavos	R\$ 5.180,60	cinco mil, cento e oitenta reais e sessenta centavos
30	IODO RESSUBLINADO METALICO 500G	FR	14	EXODO	R\$ 959,00	noventa e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 13.426,00	treze mil, quatrocentos e vinte e seis reais
31	LDH LIQUIFORM	KIT	18	VIDA	R\$ 67,20	sessenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 1.209,60	mil duzentos e nove reais e sessenta centavos
32	MAYGRUNWALD 1000M	UND		LABORCLIN	R\$ 53,17	cinquenta e três reais e dezessete centavos	R\$ 638,04	seiscentos e trinta e oito reais e quatro centavos
33	MUCOPROTEINAS 25 T	KIT	18	VIDA	R\$ 68,60	sessenta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 1.234,80	mil duzentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos
34	NITRATO DE PRATA PA ACS 100G	FR	8	DINAMICA	R\$ 1.450,40	mil quatrocentos e cinquenta reais e quarenta centavos	R\$ 11.603,20	onze mil, seiscentos e trinta e seis reais e vinte centavos
35	ÓLEO DE IMERSÃO I.R (40C)1.4975100 ML	UND	10	LABORCLIN	R\$ 18,68	dezoito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 186,80	cento e oitenta e seis reais e oitenta centavos
36	PADRÃO DE BILIRRUBINA 3ML	KIT	12	VIDA	R\$ 61,60	sessenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 739,20	setecentos e trinta e nove reais e vinte centavos
37	PADRÃO DE HEMOGRAMA 1ML	KIT	12	BIOCLIN	R\$ 39,45	trinta e nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 473,40	quatrocentos e setenta e três reais e quarenta centavos
38	PAPEL FILTRO 42 F AZUL 9,0 CM C/100	PCT	10	UNIFIL	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
39	PAPEL FILTRO QUALITAT 9,0 CM C/ 100	PCT	40	PROLAB	R\$ 12,32	doze reais e trinta e dois centavos	R\$ 492,80	quatrocentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
40	PROTEINAS TOTAL LIQUIFORM 250ML	KIT	12	VIDA	R\$ 46,20	quarenta e seis reais e vinte centavos	R\$ 554,40	quinhentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos

☎ 05 3013.0909

[ PROMIX@PROMIXHOSPITALAR.COM.BR | PROMIXHOSPITALAR.COM.BR ]  
 AV 11, 210 LOTE DOS EXPEDICIONÁRIOS, BAIRRO PARQUE DOIS IRMÃOS - FORTALEZA/CE

CNPJ: 13.658.691/0001-68

FREDERICO  
 KAUE NOBRE DE  
 MELO:01211716  
 392

Assinado de forma digital por FREDERICO KAUE NOBRE DE MELO:01211716392  
 Dados: 2022.02.24 13:13:12 -03'00'

41	REUMALATEX ( FATOR REUMATOIDE)	KIT	12	VIDA	R\$ 36,40	trinta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 436,80	quatrocentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
42	RPR BRAS ESTAB. P/ VDRL SML P/USO 225T	UND	12	LABORCLIN	R\$ 41,51	quarenta e um reais e cinquenta e um centavos	R\$ 498,12	quatrocentos e noventa e oito reais e doze centavos
43	SAFRANINA GRAM SOLUÇÃO 1000 ML	UND	18	LABORCLIN	R\$ 63,11	sessenta e três reais e onze centavos	R\$ 1.135,98	mil cento e trinta e cinco reais e noventa e oito centavos
44	SEROLATEX AEO ( ASO) 60T	KIT	14	VIDA	R\$ 36,40	trinta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 509,60	quinhentos e nove reais e sessenta centavos
45	SEROLATEX PCR (SO LATEX)	KIT	14	VIDA	R\$ 29,96	vinte e nove reais e noventa e seis centavos	R\$ 419,44	quatrocentos e dezenove reais e quarenta e quatro centavos
46	SORO ANTI- IGG COOMBS 10 ML	UND	10	PROTHEMO	R\$ 26,64	vinte e seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 266,40	duzentos e sessenta e quatro centavos
47	SORO ANTI-A 10 ML P/ CLASSIFICAÇÃO SANGUINEA	UND	40	EBRAM	R\$ 20,97	vinte reais e noventa e sete centavos	R\$ 838,80	oitocentos e trinta e oito reais e oitenta centavos
48	SORO ANTI-B 10 ML P/ CLASSIFICAÇÃO SANGUINEA	UND	40	EBRAM	R\$ 20,97	vinte reais e noventa e sete centavos	R\$ 838,80	oitocentos e trinta e oito reais e oitenta centavos
49	SORO ANTI-AB 10 ML P/ CLASSIFICAÇÃO SANGUINEA	UND	40	EBRAM	R\$ 20,97	vinte reais e noventa e sete centavos	R\$ 838,80	oitocentos e trinta e oito reais e oitenta centavos
50	SORO ANTI-D (RHO-O) 10ML P/ CLASSIFICAÇÃO SANGUINEA	UND	40	EBRAM	R\$ 33,94	trinta e três reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.357,60	mil trezentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
51	TRIGLICERIDES LIQUIFORM (2X100ML)	KIT	24	VIDA	R\$ 217,00	duzentos e dezessete reais	R\$ 5.208,00	cinco mil, duzentos e oito reais
52	UREIA CE	KIT	16	VIDA	R\$ 107,84	cento e sete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.725,44	mil setecentos e vinte e cinco reais e quarenta e quatro centavos
53	URIQUEST C/ 150 ( TIRAS P/ URGANALISE)	UND	20	VIDA	R\$ 38,78	trinta e oito reais e setenta e oito centavos	R\$ 775,60	setecentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos
54	VIOLETA GENCIANA 1000 MLS1	UND	20	LABORCLIN	R\$ 44,41	quarenta e quatro reais e quarenta e um centavos	R\$ 888,20	oitocentos e oitenta e oito reais e vinte centavos
55	XILENO PA 1000 ML ( XILOL )	UND	15	PROC9	R\$ 39,68	trinta e nove reais e sessenta e oito centavos	R\$ 595,20	quinhentos e noventa e cinco reais e vinte centavos

R\$ 75.255,06

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 94.833,61  
noventa e quatro mil, oitocentos e trinta e três reais e sessenta e um centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS  
PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 07 (SETE) DIAS.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

FORTALEZA CE, 24 DE FEVEREIRO DE 2022.

FREDERICO KAUE Assinado de forma digital  
por FREDERICO KAUE  
NOBRE DE  
MELO:012117163  
Dado em 2022.02.24  
13:13:37 -03'00'

3013.0909

PROMIX@PROMIXHOSPITALAR.COM.BR | PROMIXHOSPITALAR.COM.BR |

AV II, 210 LOTE DOS EXPEDIENTARIOS, BAIRRO PARQUE DOIS IRMÃOS - FORTALEZA/CE

CNPJ: 19.459.691/0001-68